

**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.194.2020.KW

Radom, 01 października 2020 roku



**Pan
Piotr Kotwicki
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**

Dotyczy: planowanych, względnie możliwych do realizacji w ciągu najbliższych lat inwestycji gminnych na ulicy Bieszczadzkiej odcinek Banacha – Sołtykowska.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 21 września 2020 roku, w sprawie utwardzenia nawierzchni ulicy Bieszczadzkiej wyjaśniam następująco:

Ad. 3a) Z informacji uzyskanej z Wodociągów Miejskich Sp. z o.o. w Radomiu wynika, że odcinek drogi pomiędzy ul. Banacha a ul. Sołtykowską, na długości 850 mb obejmuje głównie tereny niezabudowane, które to nie były i nie są uwzględnione w przyszłych planach inwestycyjnych Spółki.

Ze względu na rozpoczętą realizację III Etapu Projektu pn.: „Modernizacja i rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Radom” wydatki na cele inwestycyjne są zaplanowane do 2023 roku. W obecnej chwili Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. nie planują prac budowlanych we wskazanym rejonie miasta.

Podkreślę, iż do planów inwestycyjnych Spółki wprowadzane są tylko zadania posiadające dokumentację projektową opracowaną przez mieszkańców na podstawie aktualnych warunków technicznych wraz ze wszystkimi obowiązującymi uzgodnieniami, decyzjami lub zgłoszeniem robót niewymagających pozwolenia na budowę w Wydziale Architektury Urzędu Miejskiego w Radomiu. Planując budowę domów, mieszkańcy ulicy otrzymali warunki techniczne Wodociągów określające sposób dostawy wody do projektowanych budynków mieszkalnych jako lokalne.

Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. w związku z prowadzoną działalnością w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego

PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. J. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl

odprowadzenia ścieków, zgodnie z ustawą z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz.U.2019 r. poz. 1437), budują i rozbudowują jedynie sieci wodociągowe i kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Radomia dla działek zabudowanych.

Ad. 3b) Teren wskazany w interpelacji „jest trudny” w zagospodarowaniu ze względu na naturalne ukształtowanie i występujące warunki gruntowo-wodne. Z tych powodów był on dotychczas niezabudowany. Jego uzbrojenie w infrastrukturę komunalną tj. wodociąg, kanalizację i drogi może nastąpić po wykonaniu systemu kanalizacji deszczowej z odtworzeniem odbiornika wód opadowych / roztopowych – koryta rzeki Mlecznej na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Źródłowej / Stawu Malczewskiego.

Mając na uwadze ww. uwarunkowania w 2019 r. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu opracował dokumentację - Program Funkcjonalno-Użytkowy dla zadania: Projekt techniczny kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Zbożowej – Sołtykowskiej – Bieszczadzkiej z odprowadzaniem wód do odbiornika rzeki Mlecznej. „Program” określa potrzeby w zakresie rzeczowym i koszty przedsięwzięcia. Wskazuje, że odwodnienie nie może dotyczyć tylko wycinków terenu tj. ul. Banacha, Sołtykowskiej, czy Bieszczadzkiej.

Oszacowano, że ogólny koszt zadania to 24,035 mln zł (w/g stawek w 2019 r., bez kosztów wykupu gruntu).

Ad. 3c) Utwardzenie odcinka ulicy Bieszczadzkiej w ramach Radomskiego Programu Drogowego możliwe będzie po wcześniejszym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie Gminy Miasta Radomia. W tym roku zadanie nie jest przewidziane do realizacji. Radomski Program Drogowy polega na utwardzeniu gruntowej nawierzchni jezdni i nie przewiduje budowy oświetlenia ulicznego, w ramach tego programu możliwe jest natomiast wykonanie progów zwalniających.

Ad. 3d) Nadmienię również, iż w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Radomia (uchwała nr 221/99 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 grudnia 1999 roku z późniejszymi zmianami) tereny przyległe do ul. Bieszczadzkiej, pomiędzy ul. Banacha i Sołtykowską, oznaczone są jako tereny otwarte (TO). Nie jest planowana zmiana przeznaczenia tych terenów, ani terenów sąsiednich w związku z uruchomieniem lotniska cywilnego w Radomiu. Miasto nie ma obecnie w planach przekształcenia tego terenu w strefę przemysłową, ani usługową.

Ad. 4) Ze względu na brak środków finansowych przeznaczonych na utwardzenie dróg gruntowych na terenie miasta Radomia na 2020 roku, utwardzenie tymczasowe ul. Bieszczadzkiej za pomocą materiału kamiennego jest niemożliwe do zrealizowania. W okresie jesiennym planowane jest przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu profilowanie gruntowych dróg w Radomiu.


Ad. 5) Przedsięwzięcie można zrealizować w ośmiu etapach w ściśle określonej kolejności, w oparciu o system otwartej kanalizacji deszczowej z czterema zbiornikami retencyjnymi, zgodnie z najnowszymi wymogami zapewnienia transportu, retencji i oczyszczania wód deszczowych wraz z odtworzeniem odbiornika.

Zadanie może być zrealizowane przez Wodociągi Miejskie w perspektywie najbliższych lat po opracowaniu projektów budowlanych, ale pod warunkiem uzyskania zewnętrznych środków celowych i pozyskaniu wymaganego terenu pod inwestycję.

Zapewnienie prawidłowych rozwiązań w gospodarce wodnej na omawianym terenie umożliwi jego docelowe zagospodarowanie zgodnie z potrzebami wskazanymi w interpelacji.

Podkreślę również, że zadanie to wymaga również współpracy z gminami ościennymi.

Z informacji uzyskanych przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w momencie utwardzenia ul. Bieszczadzkiej niweleta drogi zostanie poprowadzona tak, aby właściciele bądź użytkownicy działek sąsiadujących z drogą mieli swobodny dostęp do drogi i nie ponieśli szkody w swoich gospodarstwach z powodu podtopienia.



wz. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz – Przewodnicząca Rady Miejskiej